Caxias do Sul, 14 de março de 2016

À
COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS - CVM

Rua Sete de Setembro, 111
Rio de Janeiro - RJ

At.: Nilza Maria Silva de Oliveira

       Gerente de Acompanhamento de Empresas 1

 e/ou LIVIA CASTRO

Assunto: Proposta da Administração para a Assembleia Geral Ordinária da

MARCOPOPLO S.A., prevista para 30.03.2016 – Reiteração de
Exigências

Prezados Senhores:

Em atendimento a solicitação dessa CVM, contida no Ofício nº 112/2016-CVM/SEP/GEA-

1, datado de 11 de março de 2016 e recebido por esta empresa via e-mail, estamos

reapresentando, nesta data, a Proposta da Administração relativa a Assembleia Geral

Ordinária prevista para ser realizada no dia 30.03.2016, com os ajustes solicitados, tudo

conforme itens a seguir transcritos:

Proposta de destinação do Lucro Líquido do Exercício

Item 4

Nenhum valor foi pago a títulos de juros/dividendos em 2015 com base em lucros de

exercícios anteriores.

Item 13 do Formulário de Referência

Item 13.1

Corrigido o valor médio das remunerações conforme solicitado.

Permanecemos a disposição para quaisquer informações adicionais.

Atenciosamente,

José Antonio Valiati

Diretor de Relações com Investidores